Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.07.2019, 8/34360

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

19 июля 2019 г. № 38

Об установлении минимальных потребительских

бюджетов в ценах июня 2019 года

На основании подпункта 7.1.6 пункта 7 Положения о Министерстве труда и

социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда и

социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальные потребительские бюджеты для разных социально-

демографических групп в среднем на душу населения и на одного члена семьи разного

состава в средних ценах июня 2019 года в расчете на месяц на период с 1 августа по

31 октября 2019 г. в следующих размерах:

трудоспособное население – 473 белорусских рубля 67 копеек;

пенсионеры – 368 белорусских рублей 92 копейки;

студенты – 349 белорусских рублей 16 копеек;

дети в возрасте до трех лет – 300 белорусских рублей 1 копейка;

дети в возрасте от трех до шести лет – 396 белорусских рублей 92 копейки;

дети в возрасте от шести до восемнадцати лет – 401 белорусский рубль 54 копейки;

семья из четырех человек – 369 белорусских рублей 55 копеек;

молодая семья из трех человек – 403 белорусских рубля 4 копейки.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель Министра А.В.Лобович

СОГЛАСОВАНО

Министерство экономики

Республики Беларусь